Reconheço  a  Dispensa  de  licitação  referente  à

CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  SEM  FINS
LUCRATIVOS  PARA  EXECUÇÃO  DE  OFICINAS
SOCIOEDUCATIVAS PARA O  DESENVOLVIMENTO DE
SOLUÇÃO  EDUCACIONAL  PARA  OS  IDOSOS  DO
MUNICÍPIO DE VIRADOURO, pelo valor de R$ 31.100,00
(trinta  e  um  mil  e  cem  reais),  com  a  contratada
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
SENAC, inscrita sob CNPJ nº 03.709.814/0041-85, com
fundamento legal no inciso XIII do artigo 24 da Lei n°.
8.666/93  e  nos  Pareceres  da  Assessoria  Jurídica  e
Comissão de Licitação ratifico a Dispensa de licitação para

[...]

Reconheço  a  Dispensa  de  licitação  referente  à

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DE REPAROS EM PEÇAS METÁLICAS NO
LAGO  MUNICIPAL  E  NA  PISTA  DE  SKATE  DE
VIRADOURO, COM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
NECESSÁRIOS, pelo valor  de  R$ 9.870,00 (nove mil,
oitocentos  e  setenta  reais),  com  a  contratada
FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita sob CNPJ nº 07.730.055/0001-04, com
fundamento legal no inciso II do artigo 24 da Lei n°.
8.666/93  e  nos  Pareceres  da  Assessoria  Jurídica  e
Comissão de Licitação ratifico a Dispensa de licitação para

[...]

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE  BUFFET  TIPO JANTAR
COMPLETO PARA A REALIZAÇÃO DE BAILE/JANTAR A
FANTASIA EM COMEMORAÇÃO AO MÊS DAS MÃES,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE
REFERÊNCIA,  pelo  valor  estimado  de  R$  31.590,00
(trinta e um mil, quinhentos e noventa reais), com a

contratada LETICIA BIAGI GASPARINI SISDELLI, inscrita
sob CNPJ nº 01.599.035/0001-51, com fundamento legal
artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21 e nos Pareceres da
Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e a Equipe
de  Apoio  das  Contratações  Diretas  ratifico  a  Dispensa  de

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET TIPO JANTAR
COMPLETO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  BAILE/JANTAR  A
FANTASIA  EM  COMEMORAÇÃO  AO  MÊS  DAS  MÃES,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Valor:  R$ 31.590,00 (trinta e um mil,  quinhentos e
noventa reais).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 31 de maio
de 2023 e término em 30 de novembro de 2023.
...........................................................................................................

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

[...]

DE VIRADOURO, EM ESPECIAL AO SISTEMA AUDESP,
MINISTÉRIO  DA  PREVIDÊNCIA  (PRESTAÇÕES
MENSAIS, BIMESTRAIS E ANUAIS, COMO DIRF, GFIP,
DCTF, PREFEITURA MUNICIPAL, ETC.)

DATA INICIAL DO CONTRATO: 01/06/2023
DATA FINAL DO CONTRATO: 31/05/2024
VALOR  GLOBAL  DO  CONTRATO:  R$  51.000,00

(CINQUENTA E UM MIL REAIS).
CÂMARA MUNICIPAL  DE  VIRADOURO/SP,  01  DE

JUNHO DE 2023.
EDSON BUGANEME

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
...........................................................................................................